
2020年 6月 19日 

株主の皆様へ 

大日本塗料株式会社 

 

新型コロナウイルス感染防止の対応について（第２報） 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、政府より発出された「緊急事態宣言」が解除されたものの、第２波が懸念されるなど未だ予断を許さな

い状況が続いております。この状況を踏まえ、６月 26日（金）開催予定の当社第 137 期定時株主総会に

おける感染防止措置を強化いたしますので、ご案内申しあげます。 

株主の皆様のご理解ならびにご協力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

朱書き箇所が、第１報（ https://www.dnt.co.jp/release/upload_files/news20200603.pdf ）  

から、変更した対応となります。 

 

＜株主総会会場における感染防止のための当社の対応＞ 

●開催時間の短縮化を図るため、報告事項等のご説明を例年より短縮させていただきます。 

●受付前にサーモグラフィーを設置し、発熱の可能性のある株主様には非接触型体温計で検温させていただく

予定です。咳症状や発熱など体調がすぐれないと見受けられる株主様については、入場をお断りする、退場

をお願いする等の措置をとらせていただく場合がございます。 

●感染予防のため、間隔を空けた座席配置とさせていただくことから、例年より座席数が大幅に減少いたします。

会場の混雑状況次第では入場制限を行わせていただく場合もございます。 

●登壇役員及び運営スタッフは、マスクを着用させていただきます。 

●会場内各所に消毒液を設置させていただきます。 

●お飲み物のご提供及び当社ショールームのご見学は、中止させていただきます。 

 

＜株主の皆様へのお願い＞ 

●本株主総会へご出席される株主様は、株主総会開催日時点での流行状況やご自身の体調をお確かめのう

え、マスク着用など感染予防に配慮いただいたうえでご出席ください。 

●議決権の行使は書面（郵送）又はインターネットによっても可能です。株主総会参考書類（招集ご通知 

４頁から 33頁）をご検討のうえ、事前に議決権を行使いただき、本株主総会への出席を見合わせることも 

含めてご検討ください（議決権行使については、招集ご通知２頁及び３頁をご参照ください。）。 

●ご高齢の方、基礎疾患をお持ちの方、妊娠されている方におかれましては、体調不良の有無に関わらず、 

本株主総会へのご出席を見合わせることもご検討ください。 

 

 

https://www.dnt.co.jp/release/upload_files/news20200603.pdf


＜その他＞ 

●今後の状況変化により、本株主総会の運営に大きな変更が生じる場合は、当社ウェブサイト

（ https://www.dnt.co.jp/ ）にてお知らせいたします。 

●株主総会にご出席される株主様とご出席が難しい株主様の公平性等を勘案し、本年からご出席の株主様

へのお土産の配付を取り止めさせていただきます。 

 

以上 


